
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   28    Del   24 Febbraio 2015

OGGETTO:  ALBO  DELLE  OPPORTUNITA’  DI  COMPENSAZIONE  FORESTALE  DELLA  PROVINCIA  DI 
MONZA E DELLA BRIANZA - APPROVAZIONE DEL PROGETTO PER INTERVENTI DI FORESTAZIONE E 
RIQUALIFICAZIONE DELLO SPAZIO APERTO.            

Il giorno 24 Febbraio 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 VINCI VALERIA Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 7 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Delibera G.C. n. 28 del 24.02.2015

OGGETTO
:

Albo delle opportunità di compensazione forestale della Provincia di Monza e 

della Brianza - approvazione del progetto per interventi di forestazione e 

riqualificazione dello spazio aperto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

* con deliberazione GC n. 130 del 29 maggio 2012, l’Amministrazione comunale ha approvato gli 

atti costituenti il progetto preliminare e disposto l’invio degli stessi alla Provincia di Monza e 

della  Brianza  con  contestuale  domanda  di  iscrizione  all’“Albo  delle  opportunità  di 

compensazione forestale (Sezione A)”;

* con nota prot. n. 26762 del 9 ottobre 2014 Provincia di Monza e della Brianza ha comunicato la 

disponibilità a procedere all’assegnazione del contributo richiesto relativamente alle aree già 

inserite nell’Albo delle opportunità di compensazione forestale, invitando il Comune di Desio a 

predisporre un progetto definitivo;

* a fronte di ciò l’Amministrazione Comunale, a mezzo di propria deliberazione n. 291/2014, ha 

ritenuto opportuno aggiornare gli elaborati approvati con la richiamata deliberazione G.C. n. 

130/2012, al fine di una migliore definizione di alcune aree già individuate, nonché per una 

nuova  identificazione  di  perimetri  considerati  di  particolare  interesse  per  interventi  di 

forestazione e riqualificazione dello spazio aperto, anche in relazione al nuovo PGT, nonché 

all’istituzione del nuovo parco di via Agnesi (progetto + PARCO) in fase di realizzazione;

Dato atto che:

* con  determinazione  dirigenziale  n.  958/2014  è  stato  affidato  incarico  ad  agronomo 

specializzato per la redazione di un progetto definitivo di forestazioni compensative, il quale ha 

avviato  studi  analitici,  nonché  sopralluoghi  congiunti  con  funzionari  provinciali  al  fine  di 

concludere la redazione del progetto definitivo;

* l’esito di tale confronto con la Provincia di Monza e della Brianza ha determinato l’opportunità 

di  una  nuova  identificazione  di  perimetri  di  aree  considerate  di  particolare  interesse  per 

interventi di forestazione e riqualificazione dello spazio aperto, approvata con deliberazione GC 

n. 19 del 10.2.2015;

Dato  atto,  altresì,  che in  data  20 febbraio  2015,  prot.  n.  4724,  il  professionista  incaricato  ha 

conclusivamente prodotto gli elaborati costituenti il progetto di cui si tratta, così articolato:

− relazione generale propedeutica al progetto;

− inquadramento fotografico;



− tavole di inquadramento;

− computo metrico;

− computo metrico estimativo;

− elenco prezzi unitari ed analisi di nuovi prezzi;

− norme tecniche.

Ritenuto  lo  stesso  pienamente  corrispondente  alle  linee  programmatiche  dell’Amministrazione 

comunale,  nonché  alle  scelte  attuate  con  la  deliberazione  GC  n.  19/2015  precedentemente 

richiamata;

* Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

* Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000 allegati e parte integrante del 

presente atto deliberativo;

* Unanime nel voto reso legalmente;

DELIBERA

1. di approvare le premesse quali parte integrante della presente deliberazione;

2. di approvare il progetto definitivo per forestazioni compensative a seguito dell’ammissione al 

contributo provinciale di cui all’Albo delle opportunità, depositato in data 20 febbraio 2015, prot. 

n. 4724, a firma Lippi dott. Paolo Agronomo, così costituito:

− relazione generale propedeutica al progetto;

− inquadramento fotografico;

− tavole di inquadramento;

− computo metrico;

− computo metrico estimativo;

− elenco prezzi unitari ed analisi di nuovi prezzi;

− norme tecniche.

2. di disporre l’invio della presente deliberazione alla Provincia di Monza e della Brianza; 

3. di  dichiarare,  con  separata  e  successiva  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione 

immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del T.U.E.L. n. 267/2000;

4. di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art. 

125 del T.U.E.L. n. 267/2000.



MONZA E BRIANZA

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO
SETTORE EDILIZIA PRIVATA ED URBANISTICA Delibera G.C. n._28_ del _24.02.2015__

Responsabile dell’istruttoria: arch. Luigi Fregoni

OGGETTO: Albo delle opportunità di compensazione forestale della Provincia di Monza e della 
Brianza - approvazione del progetto per interventi di forestazione e riqualificazione 
dello spazio aperto.

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 –1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 SULLA 
REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA
 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, 23 febbraio 2015  IL DIRIGENTE AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

       Arch. Luigi Fregoni

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil.  _____________  Tit.  __________  Interv.__________  Cap.   ______________________ 

Imp. _____________

 La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

 Bil.  _________________  Comp._________________  Res.  ______________ 

Tit._________________________

Cat.  _________________  Ris.  ___________________  Cap.  ___________________  Accert. 

________________

Desio, lì __24/02/2015___________          IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
    Dr.ssa Nedda Manoni



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   28    Del   24 Febbraio 2015
	Il giorno 24 Febbraio 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

